stris præstare fateamur; an tibi satis hoc erit ut demonstreres Christianos a veritate excidisse, neque naturalem verumque Deum, aut optimæ vitæ rationes agnoscere? Sed huic sunt pictores multi, egregiique sculptores ac medici. Nos, ipsius veritatis corona redimiti, victoriam reportabimus, claram notitiam universitatis Opificis ac Domini consecuti. At hic nihil istorum in animum inducere volens, percontatur, et ait :

οὗτοι εἶναι τῶν παρ' ἡμῖν τοὺς παρ' Ἑλλήσι ζωγράφους, ἰατροὺς τε καὶ λιθορρυθῶν συγγραφεῖς. Ἄρα σοι τοῦτο πρὸς ἀπόδειξιν ἀρκέσει τοῦ τῆς ἀληθείας ἡμαρτηθέναι Χριστιανούς, καὶ μὴ τὸν φύσει καὶ ἀληθῶς ἐγνωσμέναι Θεὸν, ἡγῶν τῆς παναρίστης ζωῆς τοὺς τρόπους; Ἄλλ' ἐστῶσαν μὲν αὐτῶ ζωγράφοι πολλοὶ καὶ καλοὶ, λατῦποι τε καὶ ἰατροὶ ἡμῖν δὲ πρόσσεσι τὸ χρῆναι νικᾶν ἐξ αὐτῆς ἀληθείας στεφανουμένους εἰς τὸ εἰδέναι σαφῶς τῶν ὄλων Γενεσιουργὸν καὶ Δεσπότην. Ὁ δὲ τῶν τοιούτων οὐδὲν εἰς νοῦν ἔχειν ἀξίῳν, διαπυθάνεται, καὶ φησιν·

ULIANUS.

Quam ob causam neque Hebræorum doctrinæ insistitis, neque legi, quam Deus illis tradidit, acquiescitis; verum instituta patria deserentes, et scriptis prophetarum addicti, plus ab illis quam a nostris dissidetis? Si quis enim, quid verum sit, de vobis dispicere velit, inueniet vestram impietatem cum ex audacia Judaica, tum ex gentiliū indifferētia et confusione conflātam. Ex utrisque enim non optimum, sed deterius quodque trahentes, contextum malorum confecistis. Hebræis quippe accuratæ sacrorum leges, ritus, ac præcepta sunt innumera, quæ vitam institutumque sanctissimum requirunt. Cum autem legislator veterit non esse seruiendum diis omnibus, sed uni tantum, « cuius portio est Jacob, et funiculus hereditatis Israel », neque hoc tantum, sed, opinor, etiam addiderit: Non maledices diis, posteriorum detestandum scelus et audacia, volens omnem religionem multitudini adimere, statuit ex eo, quod non sit diis seruiendum, consequens esse ut sit iis maledicendum. Quod certe vos unum hinc quoque traxistis: exterioquin aliud nihil est in quo cum ipsis nobis conveniat. Igitur ab illo Hebræorum novandi studio blasphemiam in deos venerabiles arripuistis: a nostra autem religione cultum simul erga præstantiorem, quamvis naturam et patriorum institutorum studium abiecitistis; promiscuum autem rei cuiusvis esum, ut olerum pabuli, solum retinuistis: ac, si vere loqui oportet, vestram augere confusionem magno studio conati estis. Hoc autem, opinor, nec immerito, convenit omnibus gentibus, et vitæ aliorum hominum, cauponum, publicanorum, saltatorum, aliorumque id genus, etiam res vestras conformandas esse putastis.